




































































ITEM EQUIPAMENTO DESCRIÇÃO QTD

1 NOBREAK 20.000VA

DNB 20 kVA FF-TW Nobreak online Senoidal  Trifásico  com baterias internas 

Este nobreak permite configurações e pode ser Trifasico 380v ou Tri mono com entrada 380v e saida 220v mono  ou Monofasico 220v/220v

Garanta eficiência, disponibilidade e confiabilidade para cargas críticas como data centers, telecomunicações, infraestrutura de atacado e varejo, indústrias 
e muito mais. Placa de paralelismo para redundância e expansão de potência (inclusa), Bypass Automático, Bypass de Manutenção, display LCD Touch 
Screen de 4,3", Modo Eco.
Compatível com o Módulo de Bateria MB TRI 6409-384V-TW-63A

1

2 MODULO DE BATERIA PARA NOBREAK

MB 1609 192V RT - MODULOS DE BATERIA PARA AUMENTO DE AUTONOMIA, O MB 1609 192V RT é um módulo de baterias formato rack/torre.
Possui 16 baterias seladas de chumbo-ácido (VRLA) 12 V 9 Ah e é
compatível com os UPS DNB 20kVA-FF-RT-SB, de topologia online de
dupla conversão e formato de onda senoidal.

2

3 SWITCH 48 PORTAS SWITCH USW-PRO 48 G2 48P GIGABIT 1
4 TRANSCEIVER UBIQUITI 2LC, 10Gbps SFP+ transceiver multimodo 3
5 PATCHPANEL 48 PORTAS DESCARREGADO Equipamento PATCHPANEL 48 PORTAS DESCARREGADO, uso geral para o laboratório. 1
6 KEYSTONE FURUKAWA CAT6 Equipamento KEYSTONE CAT6 PARA PATCHPANEL, uso geral para o laboratório. 48
7 CORDAO DE FIBRA LC/LC OM4 1.5MT Cordão de fibra ótica para interligação do DIO com o Switch 6
8 CABO OPTICO mm 50/125 OM4 Int/ext 6FO 150m Cabo para intercomunicação do CPD para a SALA16 150
9 KIT DIO 3 LC/LC MULTIMODO DIO para interligação com o cabeamento 2

10 KEYSTONE CAT6 Keystone porta equipamento 26
11 CABO UTP CM 4P X 24 AWG CAT.6 AZ Cabo Cat6 sohoplus modelo 62154 500
12 PATCH CORD F/UTP GIGALAN GREEN CAT.6 LSZH T568 A/B 0.5M CZ patchcord para intercomunicação do switch para o patchpanel 48
13 PATCH CORD F/UTP GIGALAN GREEN CAT.6 LSZH T568 A/B 1.5M CZ patchcord para intercomunicação do portaequipamento na infra com as maquinas 10
14 PATCH CORD F/UTP GIGALAN GREEN CAT.6 LSZH T568 A/B 2M CZ patchcord para intercomunicação do portaequipamento na infra com as maquinas 10
15 PATCH CORD F/UTP GIGALAN GREEN CAT.6 LSZH T568 A/B 3M CZ patchcord para intercomunicação do portaequipamento na infra com as maquinas 10
16 VELCRO PRETO 20MM X 3MT Kit de velcro preto para acabamento 2
17 PERFIL DUPLO 25D BR LISO C/ 3 MT DUTOTEC Perfil dutotec para acomodação dos cabos 9
18 PERFIL TAMPA PL LISA BR LISO C/ 3 MTS DUTOTEC tampa para perfil lisa 9
19 PORTA EQP 4 RJ-45 KEYSTONE SC BR DUTOTEC Porta equipamento para acomodação dos keystones 12
20 CURVA V90 25 EXT AL BR R30 PLANA L DUTOTEC Curva para perfil 5
21 CAIXA DERIVACAO AL/ABS TP T 1X1 PRF 25 BR DUTOTEC Caixa para derivação das mesas 2
22 TRANSCEIVER UBIQUITI 2LC, 10Gbps SFP+ transceiver multimodo 3
23 BANDEIJA P/ EMENDA OPTICA Bandeija para emenda das fibras oticas 4
24 DIO 1U 12 FO DIO para a sala 16 e cpd 2
25 PIGTAIL DUPLEX MM OM4 kit c/ 12 Pigtail para DIO 1
26 ADAPTADOR LC DUPLEX MM Adaptador LC para para o DIO 12

ITENS INCLUSOS NO PROJETO EXECUTIVO

LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA E GAMES - SALA 16



ITEM EQUIPAMENTO DESCRIÇÃO QTD
1 SWITCH USW-PRO 48 G2 48P GIGABIT Swith gerenciavel para a sala de informatica 1
2 PATCH CORD F/UTP GIGALAN GREEN CAT.6 LSZH T568 A/B 3M CZ Patchcord para interligação com o switch 8
3 PATCH CORD F/UTP GIGALAN GREEN CAT.6 LSZH T568 A/B 5M CZ Patchcord para interligação com o switch 8
4 PATCH CORD F/UTP GIGALAN GREEN CAT.6 LSZH T568 A/B 10M CZ Patchcord para interligação com o switch 8
5 PATCH CORD F/UTP GIGALAN GREEN CAT.6 LSZH T568 A/B 15M CZ Patchcord para interligação com o switch 8
6 STARLINK Antena para envio de internet para máquinas e para streaming 1
7 PLANO MENSAL STARLINK Mensalidade do link de internet 1

ITEM EQUIPAMENTO DESCRIÇÃO QTD
1 MINI CONVERTER BLACKMAGIC SDI/HDMI Conversor para monitoramento do PGM no switcher e televisor 2
2 SWITCH 8 PORTAS UBIQUITI Switch 8 Portas Gigabit Ubiquiti Unifi Usw-lite-8-poe-br 52w com 4 Portas PoE 802.3at 1
3 CABO HDMI 2.0 10m FIBRA OTICA Cabo HDMI 2.0 para televisor 2
4 INFRAESTRUTURA Infraestrutura para cabeamento dos microfones da mesa para a mesa de controle 1
5 PATCH CORD F/UTP GIGALAN GREEN CAT.6 LSZH T568 A/B 3M CZ Patchcord para remote das cameras 5

LABORATÓRIO INTINERANTE

ESTUDIO PODCAST



ITEM EQUIPAMENTO DESCRIÇÃO QTD
1 CABO HDMI 2.0 30 METROS FIBRA OTICA Cabo HDMI de fibra ótica para projetor 2
2 PLACA DANTE YAMAHA NY64-D Placa opcional dante para YAMAHA TF-1 (Opção 1) 2
3 STAGEBOX TiO1608-D2 Stagebox para expanssão Yamaha TF1 (Opção 1) 2
4 SWITCH NETGEAR AVLINE M4250-12M2XF Switch para Dante (Opção 1) 2

5
1000BASE-SX SFP LC Transceiver (multimode, 550m OM4/OM3 50/125μm, 275m 
OM2/OM1 62.5/125μm)

Transceiver para intercomunicação com os switches dante 2

6 PAINEL PARA INTERCONEXÃO Caixa Montagem 40x30x20cm Painel Elétrico/comando Preto Preto 2
7 BNC PAINEL Bnc de painel para montagem do painel de intercomunicação 20
8 CONECTOR PAINEL RJ45 NEUTRIK NE8FDP COM TRAVA FEMEA RJ45 femea para painel 20
9 MINI CONVERTER OPTICAL FIBER 12G Conversor SDI para Fibra 10

10 CORDÃO ÓTICO DUPLEX OM4 LC/LC Cordão ótico para interligação do switch com o DIO 12
11 DIO 1U 12 FO DIO para a sala3 e sala7 2
12 CABO OPTICO mm 50/125 OM4 Int/ext 12FO Cabo optico multimodo para interconexão com o CPD 150
13 BANDEIJA P/ EMENDA OPTICA Bandeija para emenda das fibras oticas 4
14 PIGTAIL DUPLEX MM OM4 kit c/ 12 Pigtail para DIO 2
15 ADAPTADOR LC DUPLEX MM Adaptador LC para para o DIO 24
16 PATCH CORD F/UTP GIGALAN GREEN CAT.6 LSZH T568 A/B 30M CZ Patchcord para controle PTZ das cameras 20
17 CABO BNC PARA CAMERAS 30m Cabo SDI para cameras 10
18 MINI CONVERTER BLACKMAGIC SDI/HDMI Conversor para monitoramento do projetor 2
19 RETORNO PARA ARTISTA Sistema In Ear Retorno sem Fio P3TBRRA215CL-J13 - Shure 5
20 RACK 24U C/ 3 BANDEIJAS E RODIZIO Rack para acomodação de receptores de microfone 2
11 BASSTRAP (Armadilha de graves) Bass Trap Em Lã De Rocha 100x40x29 Cm densidade 64kg/m3 12
12 COLA PARA ESPUMA ACUSTICA Tubo de cola PU para espuma - 1 Tubo 400grs 6
13 NUVEM ACUSTICA Nuvem Acústica - 150x70x5cm 4
14 SONEX PYRAMID 120x60 Sonex para melhoria de acustica da sala 123 placas por sala 246
15 BAFFLE LÃ DE PET Baffle para correção de ondas médias - Baffle Lã de PET 1200 x 300 x 50 mm 36
16 MANTA LÃ DE ROCHA Manta Lã De Rocha Para Estúdio Dens 64kgs/m3 50mm Acustico 120 por sala 40

17 GRID METÁLICO (URDIMENTO)

Estrutura
composta por tubos duplos de 2" de
diâmetro por 2,65mm de espessura com
pintura eletrostática na cor preto fosco.
Fixados e sustentados por cabo de aço
de ¼” fixadas por ganchos de ferro chato

2

18 VARA DE ILUMINAÇÃO

Vara de iluminação
com 9,00 metros de comprimento
fabricadas em perfil metálico retangular
de 70x70mm em chapa 14, tubo anexo
de 2" de diâmetro para suspensão dos
refletores, ligados e sustentados por
ganchos de ferro chato com pintura
eletrostática na cor preto fosco, cabos
de aço e acessórios de fixação. Na calha
serão instaladas tomadas tripolares de
20A de embutir na cor preto,dimerizáveis e não dimerizáveis e
tomadas dmx.

6

21 TOMADA PADRÃO BRASILEIRO 20A Tomada padrão Brasileiro para Grid 72

AUDITORIO SALA3 / SALA7



ITEM EQUIPAMENTO DESCRIÇÃO QTD
1 BLACKMAGIC MINICONVERTER SDI TO AUDIO Opção 2 - conversor sdi para audio 8
2 DIO 1U 12 FO DIO para a sala3 e sala7 2
3 BANDEIJA P/ EMENDA OPTICA Bandeija para emenda das fibras oticas 4
4 PIGTAIL DUPLEX MM OM4 kit c/ 12 Pigtail para DIO 2
5 ADAPTADOR LC DUPLEX MM Adaptador LC para para o DIO 24
6 SWITCH CONTROLE CAMERAS E DANTE NETGEAR AVLINE M4250-12M2XF 1

7
1000BASE-SX SFP LC Transceiver (multimode, 550m OM4/OM3 50/125μm, 275m 
OM2/OM1 62.5/125μm)

Transceiver para intercomunicação com os switches dante 1

8 MINI CONVERTER OPTICAL FIBER 12G Conversor SDI para Fibra 10
9 CORDÃO ÓTICO DUPLEX OM4 LC/LC Cordão ótico para interligação do switch com o DIO 11

10 RACK 40U C/ 3 BANDEIJAS E RODIZIO Rack para acomodação de equipamentos da sala técnica 2
11 PLACA DANTE YAMAHA NY64-D Placa opcional dante para YAMAHA TF-5 2
12 PATCH CORD F/UTP GIGALAN GREEN CAT.6 LSZH T568 A/B 1,5M CZ Patchpanel para switcher 4

ITEM EQUIPAMENTO DESCRIÇÃO QTD
1 CABO HDMI 2.0 30 METROS FIBRA OTICA Cabo HDMI de fibra ótica para projetor 1
2 MINI CONVERTER BLACKMAGIC SDI/HDMI Conversor para monitoramento do projetor 2
3 PATCH CORD F/UTP GIGALAN GREEN CAT.6 LSZH T568 A/B 20M CZ Patchcord para controle das cameras e switcher 5

4 GRID METÁLICO (URDIMENTO)

Estrutura
composta por tubos duplos de 2" de
diâmetro por 2,65mm de espessura com
pintura eletrostática na cor preto fosco.
Fixados e sustentados por cabo de aço
de ¼” fixadas por ganchos de ferro chato

1

5 VARA DE ILUMINAÇÃO

Vara de iluminação
com 9,00 metros de comprimento
fabricadas em perfil metálico retangular
de 70x70mm em chapa 14, tubo anexo
de 2" de diâmetro para suspensão dos
refletores, ligados e sustentados por
ganchos de ferro chato com pintura
eletrostática na cor preto fosco, cabos
de aço e acessórios de fixação. Na calha
serão instaladas tomadas tripolares de
20A de embutir na cor preto,dimerizáveis e não dimerizáveis e
tomadas dmx.

3

8 TOMADA PADRÃO BRASILEIRO 20A Tomada padrão Brasileiro para Grid 74
9 BASSTRAP (Armadilha de graves) Bass Trap Em Lã De Rocha 100x40x29 Cm densidade 64kg/m3 6

AUDITORIO SALA11

SALA TECNICA



ITEM EQUIPAMENTO DESCRIÇÃO QTD

1 GRID METÁLICO (URDIMENTO)

Estrutura
composta por tubos duplos de 2" de
diâmetro por 2,65mm de espessura com
pintura eletrostática na cor preto fosco.
Fixados e sustentados por cabo de aço
de ¼” fixadas por ganchos de ferro chato

1

2 VARA DE ILUMINAÇÃO

Vara de iluminação
com 9,00 metros de comprimento
fabricadas em perfil metálico retangular
de 70x70mm em chapa 14, tubo anexo
de 2" de diâmetro para suspensão dos
refletores, ligados e sustentados por
ganchos de ferro chato com pintura
eletrostática na cor preto fosco, cabos
de aço e acessórios de fixação. Na calha
serão instaladas tomadas tripolares de
20A de embutir na cor preto,dimerizáveis e não dimerizáveis e
tomadas dmx.

1

4 SONEX PYRAMID 120x60 Sonex para melhoria de acustica 346
5 COLA PARA ESPUMA ACUSTICA Tubo de cola PU para espuma - 1 Tubo 400grs 36
6 SERVICO DE DRYWALL Serviço de drywall 1
7 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAREDE DE VIDRO Vidro Acústico PVB, parede de 4,5m por 3m de altura com porta com kit de esquadrias e porta 1

ITEM EQUIPAMENTO DESCRIÇÃO QTD
1 CINZA MUNSELL Nº5 Lata de 18l 1
2 ILUMINAÇÃO INDIRETA DIMERIZAVEL Iluminação indireta dimerizavel 1

ESTUDIO/DTV/HOUSEMIX ANEXOB

Colorgrading










































































